
FormuláY ke zveYejn�ní informací o Dotaním titulu

Název 
dotaního 

Podpora p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém kraji 202

Úel, na 
který 
mohou být 
pen��ní 
prostYedky 

D8vodem vyhláaení dota�ního titulu je podpora vypracování odborné 
dokumentace obcí na území Ústeckého kraje do 000 obyvatel, která bude 
slou~it k realizování zám�r8 a 0eaení ve ve0ejném zájmu a podpo0í plánování a 
projektovou p0ípravu obcí. Ú�elem je zvýait úsp�anost ~adatel8 p0i p0edkládání 
projektových ~ádostí do národních a evropských dota�ních program8.

Dovody 

stanovenéh
o úelu

Ú�elem poskytnutí dotace je podpora obcí do 000 obyvatel na území 
Ústeckého kraje p0i p0íprav� odborné dokumentace, která bude slou~it 
pro p0edlo~ení do národních a evropských dota�ních program8.

PYedpoklád
aný 
celkový 

pen��ních 
prostYedko 
vylen�nýc

rozpotu na 

stanovenéh
o úelu

000 K� z rozpo�tu Ústeckého kraje pro rok 202 prost0ednictvím 
Regionálního podp8rného fondu Ústeckého kraje

Maximální 
výai dotace 

návratné 
finanní 
výpomoci v 
jednotlivém 
pYípad�, 

kritéria pro 
stanovení 
výae 

Minimální výae dotace je 50 000 K� a maximální výae dotace je 200 000 K�.

Poskytnutá dotace m8~e tvo0it maximáln� 70 % celkových uznatelných 
náklad8 projektu.

zposobilých 
�adatelo

P0íjemcem dotace m8~e být pouze obec do 000 obyvatel na území 
Ústeckého kraje. 

Lhota pro 
podání 
�ádosti

února únor



Kritéria pro 
hodnocení 
�ádosti

Výb�r probíhá ve dvou fázích: 

1) posouzení oprávn�nosti ~adatele o dotaci a kontrola formálních nále~itostí 
~ádostí a povinných p0íloh,

hodnocení ~ádostí dle hodnotících kritérií.

Lhotu pro 
rozhodnutí 
o �ádosti

. zá0í 202

Podmínky 

poskytnutí 

návratné 
finanní 
výpomoci

hodnocení ~ádostí probíhá ve dvou fázích:

a) posouzení oprávn�nosti ~adatele o dotaci a kontrola formálních nále~itostí 
~ádostí a povinných p0íloh,

b) hodnocení ~ádostí dle hodnotících kritérií.

2) /ádn� a v�as doru�ené ~ádosti budou posuzovány administrátorem 
programu. Nejprve bude provedena kontrola oprávn�nosti ~adatele 
o dotaci, jedná se o kontrolu formální správnosti ~ádosti, dolo~ení povinných 
p0íloh a zákonem a programem po~adovaných nále~itostí.

Pokud doru�ená ~ádost o dotaci nebo její p0ílohy budou obsahovat formální 
nedostatky, administrátor dota�ního programu vyzve ~adatele v
principem dobré správy k odstran�ní t�chto nedostatk8 

a stanoví mu k tomu p0im�0enou lh8tu.  }adatel je povinen nedostatky 
termínu stanoveném administrátorem. 

Dopln�né �i opravené dokumenty se doru�ují do datové schránky nebo 

Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� formální nedostatky ~ádosti nebo jej
p0íloh neodstraní, nebude tato ~ádost postoupena do hodnocení ~ádostí dle 
hodnotících kritérií. 

Do procesu hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií budou za0azeny 
pouze správné a úplné ~ádosti oprávn�ných ~adatel8.

Hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií bude provád�t administrující 

}ádosti projednává a o poskytnutí �i neposkytnutí dotace rozhoduje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základ� podklad8 zpracovaných hodnotící 
komisí.

Hodnotící kritéria jsou stanovena následovn�:

Po�et obyvatel obce, 
Schválený Strategický plán rozvoje obce
Historie �erpání dotace ~adatelem z Dota�ního programu
>Podpora p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém kraji 

<.

p0ípad� shodného hodnocení je pro ur�ení po0adí ~ádostí rozhodující datum 
a �as doru�ení ~ádosti.



Poskytnutí dotace schválí Ústeckého kraje.

mpletní podmínky a hodnotící kritéria jsou uvedeny v dota�ním 
Vzor �ádosti, 
pYípadn� 
obsah jejích 
pYíloh

}ádost o poskytnutí dotace (dále >~ádost<) se p0edkládá prost0ednictvím 
line formulá0e, který je zve0ejn�n na webových stránkách Ústeckého kraje 

}ádost a její p0ílohy se doru�ují v jednom vyhotovení. Musí být vypln�ny úpln�, 
strojov� a na p0edepsaných formulá0ích. Ru�n� vypln�ná ~ádost nebude 
p0ijata. 

}ádost se vaemi povinnými p0ílohami musí být doru�ena prost0ednictvím 
datové schránky /ID datové schránky KÚÚK: t9zbsva/

}adatel m8~e v rámci vyhláaeného dota�ního pr
~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace. }ádosti doru�ené nad 
rámec tohoto omezení budou z dalaího hodnocení vylou�eny.

}ádost o dotaci podaná jiným zp8sobem ne~ je uvedeno v tomto �lánku 
nebo ~ádosti obdr~ené po skon�ení lh8ty pro podávání ~ádosti, nejsou 
doru�eny 0ádn� nebo v�as. 

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a jejich p0ílohy se archivují poskytovatelem 
dotace a ~adatel8m se nevracejí. Poskytovatel dotace nehradí ~adatel8m 
náhrady spojené s vypracováním a p0edlo~ením ~ádosti. 

Povinnými p0ílohami k ~ádosti o dotaci jsou:

chválení podání ~ádosti výpisem 
usnesení,
oklad o z0ízení b�~ného ú�tu u pen�~ního ústavu (smlouva) 

nebo o vedení ú�tu ~adatele/p0íjemce a jeho �ísle, a to v
plátci DPH dokládají smlouvu k ú�tu zve0ejn�nému v
plátc8 vedeném správcem dan� p0íjemce

dokladu o volb� nebo jmenování statu árního zástupce, 
který je oprávn�n jednat jménem subjektu navenek,
�estné prohláaení plátce DPH

Administrátor dotace si m8~e vy~ádat dalaí p0ílohy nap0. doklad o vlastnictví 
3 výpis z katastru nemovitostí a snímek pozemkové mapy 

vyzna�ením parcel, kterých se projekt bude týkat.

Kontaktní Bc. Radka Maierová, tel.:475 657 678, email: 

Bc. Michaela Janatková, tel.: 475 657 572, e

Bc. Eva Líva0ová, tel.:475 657

Ing. Michaela u0íková, 475

Mgr. Andrea Jandová, 475

Veakerá dokumentace k dotanímu programu je k dispozici na webových stránkách 
DP Podpora p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém kraji 2024: Ústecký kraj (kr

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz
mailto:janatkova.m@kr-ustecky.cz
mailto:livarova.e@kr-ustecky.cz
mailto:curikova.m@kr-ustecky.cz
mailto:jandova.a@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/dp-podpora-pripravy-projektovych-zameru-v-usteckem-kraji-2024/ms-300332/p1=300332


na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.

vyhlaauje

DOTANÍ PROGRAM 

„PODPORA PYÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�Ro V ÚSTECKÉM KRAJI 2024“

NÁZEV DOTANÍHO PROGRAMU

Podpora pZípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024

VYHLAŠOVATEL PROGRAMU, POSKYTOVATEL DOTACE

Vyhlaaovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj.

DEN ZVEYEJN�NÍ

VYMEZENÍ OKRUHU PYÍJEMCo

}adatelem a pZíjemcem dotace mohou být 
na území Ústeckého kraje. 

DoVOD A ÚEL POSKYTNUTÍ DOTACE 

Důvodem vyhláaení dotačního titulu je podpora pro pZípravu 
vypracování odborné dokumentace obcí na území Ústeckého kraje 

000 obyvatel, která bude slou~it k realizování záměrů a Zeaení 
ve veZejném zájmu a podpoZí plánování a projektovou pZípravu obcí.

Cílem je zvýait úspěanost ~adatelů pZi pZedkládání projektových ~ádostí 
národníc a evropských dotačních programů

Dotaci lze pou~ít za účelem zpracování:

Energetického auditu,
Projektové dokumentace,
Hydrogeologického průzkumu (posudek),
Geologický průzkum,



Odborné studie (napZ. územní, technické, regulační),
Zpracování projektové ~ádosti o finanční podporu do národních 
a evropských dotačních programů

Investiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, který splňuje 
definici dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku a jsou 
uznatelnými náklady ve smyslu článku 

Neinvestiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které nesplňují 
podmínku bodě 1) tohoto článku a jsou uznatelnými náklady 
článku 

– dotace na úhradu nákladů projektu, které splňují podmínku 
bodě 1) a 2) tohoto článku a jedná se o dotaci na úhradu nákladů 

investičního i neinvestičního charakteru.

Projektem je plán časově ohraničených aktivit realizovaných v rámci 
činnosti ~adatele/pZíjemce, na které je po~adována dotace. 

Termín realizace projektu bude uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace 
závazný časový ukazatel

Termín zahájení realizace projektu mů~e být nejdZíve 1.  července
a je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace.

Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31. 
Do tohoto data musí být ukončena fyzická realizace projektu (tj. jsou 
ukončeny vaechny aktivity, které jsou pZedmětem projektu) a veakeré 
finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny vaechny 
náklady vzniklé v rámci projektu, vaechny práce, dodávky, slu~by atd. jsou 
Zádně vyfakturovány, uhrazeny a zaúčtovány). Prodlou~ení délky 
realizace projektu je podstatnou změnou, která vy~aduje změnu smlouvy 
o poskytnutí dotace a podléhá pZedchozímu souhlasu poskytovatele 

pZípadě vyhovění ~ádosti, je s pZíjemcem dotace uzavZen 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace.

VÝŠE DOTACE A PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

Minimální výae dotace je 50 000 Kč a maximální výae dotace je 
000 Kč.



Pokud je obsahem projektu zpracování projektové ~ádosti o finanční 
podporu v rámci národních a evropských dotačních programů, mů~e 
na tuto polo~ku rozpočtu pZíjemce dotace pou~ít dotaci ve výai 
maximálně 50 000 Kč. 

Poskytnutá dotace mů~e tvoZit maximálně 70 % celkových uznatelných 
nákladů projektu.

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným 
finančním ukazatelem rámci celkových uznatelných výdajů projektu. 
Závazný ukazatel je stanoven u ka~dého projektu individuálně, vychází 
údajů uvedených v ~ádosti o dotaci a je uveden ve smlouvě o poskytnutí 

pZípadě, ~e závazný finanční ukazatel bude pZekročen (podíl dotace na 
celkových uznatelných nákladech bude vyaaí, ne~ uvádí smlouv
o poskytnutí dotace), musí pZíjemce dotace část dotace, o kterou je tento 
ukazatel pZekročen, vrátit zpět na účet poskytovatele dle podmínek 
uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace.

Zvýaení závazného finančního ukazatele, který je uveden ve smlouvě 
o poskytnutí dotace, je podstatnou změnou. odůvodněných pZípadech 
lze po~ádat o zvýaení závazného finančního ukazatele, o kterém 
rozhoduje na základě písemné ~ádosti poskytovatel dotace. V pZípadě 
vyhovění ~ádosti je s pZíjemcem dotace uzavZen dodatek ke smlouvě 
o poskytnutí dotace.

UZNATELNÉ NÁKLADY

znatelnými náklady jsou pouze náklady na slu~by vedoucí k vypracování 
odborné dokumentace dle čl. 

Uznatelný náklad projektu je skutečně vzniklý a nezbytný pro realizaci 
projektu a splňuje následující 

byl vynalo~en v obecně závaznými právními normami 
a vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

rozpočtu projektu, 
termínu realizace projektu uvedeném ve smlouvě 

o poskytnutí dotace, 
d. vznikl pZíjemci dotace v pZímé souvislosti s realizací projektu a v rámci 

termínu jeho realizace uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace
nejdZíve vaak 1. července



Je skutečně vynalo~ený, prokazatelně uhrazený a zachycený
účetnictví, identifikovatelný, ověZitelný a podlo~ený prvotními účetními 

rozpočtu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady.

Celkové uznatelné náklady jsou souhrnnou sumou nákladů (tj. náklady 
hrazené z + náklady hrazené vlastních zdrojů ~adatele 
o dotaci/pZíjemce dotace), které pZíjemce vynalo~í na realizaci projektu, 
a které splňují podmínky uvedené v tomto bodě. Veakeré celkové 
uznatelné náklady projektu podléhají kontrole dle článku X

NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na:

poZízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opatZení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemků nebo budov,
ztráty z devizových kurzů,
pohoatění a alkohol
uzavZené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějaích pZedpisů, pro zaměstnavatele, který je 
uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního pZedpisu,
mzdy včetně odvodů a ostatní výdaje na zaměstnance, 
nákup zbo~í (tj. hmotný statek určený k
nákup dopravních prostZedků,
operativní leasing,
pojiatění,
splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, 
kursové ztráty, celní a správní poplatky,
úhradu zálohových plateb bez dolo~ení konečného vyúčtování,
úhradu DPH, pokud je pZíjemce dotace plátcem DPH s nárokem 
na uplatnění odpočtu této daně, 
pZípravu a zpracování projektové ~ádosti související s tímto 

výdaje spojené s administrací projektu,
re~ijní a provozní výdaje.

Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních 
zdrojů.



}adatel mů~e v rámci vyhláaeného dotačního programu podat pouze 
jednu ~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace.

Na poskytnutí dotace z tohoto programu není právní nárok

Dotace bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
veZejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, a to bezprostZedně 
na bankovní účet pZíjemce dotace. Pokud je pZíjemce plátce DPH, bude 
dotace poskytnuta pouze na účet zveZejn�ný v registru plátcp vedeném 
správcem dan� pZíjemce.

pZípadě, ~e projekt nebude realizován, je pZíjemce dotace povinen 
obdr~ené finanční prostZedky vrátit poskytovateli dotace dle podmínek 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

POVINNOSTI PYÍJEMCE

Dotaci lze pou~ít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů 
pZi dodr~ení závazných 

ukazatelů podmínkami tohoto dotačního programu a strukturou 
nákladového rozpočtu

Realizace projektu ani dotace není pZevoditelná na jiný právní subjekt. 
PZíjemce je povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní účet 
a na vlastní odpovědnost.

Zíjemce odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné pou~ití dotace 
souladu se schváleným rozpočtem projektu a za její Zádné a oddělené 

sledování ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, ~e 
konkrétní pZíjem/výnos je dotací anebo pZíjmem/výnosem vztahujícím se 
projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z vlastních 

prostZedků pZíjemce vlo~ených do projektu z celkových 
uznatelných nákladů projektu. 

Zíjemce je povinen poskytovateli pZedlo~it závěrečnou zprávu včetně 
finančního vypoZádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace 
projektu, který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná 
zpráva a finanční vypoZádání dotace se pZedkládá na pZedepsaném 
formuláZi, ve strojově vyplněné podobě (ne ručně). FormuláZ je k
na webových stránkách Ústeckého kraje v Podpora pZípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji : Ústecký kraj (kr

evyčerpané finanční prostZedky z dotace je pZíjemce povinen poukázat 
zpět poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-pripravy-projektovych-zameru-v-usteckem-kraji-2022/ms-275710/p1=275710
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-pripravy-projektovych-zameru-v-usteckem-kraji-2022/ms-275710/p1=275710


PZíjemce musí dodr~ovat pravidla publicity projektu v
podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace.  

ZM�NY V

průběhu realizace projektu mů~e dojít odchylkám od schválené 
~ádosti, rozpočtu a podmínek stanovených ve smlouvě, proto je 
v odůvodněných pZípadech mo~né realizovat:

nepodstatné změny,
podstatné změny, které vy~adují změnu smlouvy.

Vaechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv 
na účel projektu.

Nepodstatné zm�ny nepodléhají pZedchozímu souhlasu administrátora
dotačního programu nebo poskytovatele, ale pZíjemce je povinen o nich 
administrátora informovat nebo je zohlednit ve finančním vypoZádání 
dotace, jsou to zejména:

změna kontaktních údajů pZíjemce dotace (jméno, adresa, telefonní 
číslo, číslo bankovního účtu apod.),
změna osoby odpovědné za realizaci projektu nebo změna 
statutárního zástupce, 
změna jednotkové a celkové ceny rozpočtové polo~ky, ceny musí být 
i nadále v místě a čase obvyklé,
změna výae dotace pou~ité na úhradu investičních a neinvestičních 
nákladů.

Uvedené změny v tomto článku je pZíjemce dotace povinen 
neprodleně, nejpozději vaak do 7 kalendáZních dnů od jejich vzniku, 
oznámit administrátorovi dotačního programu, a to prostZednictvím 
datové schránky nebo emailem na emailovou adresu kontaktních osob.

Podstatné zm�ny, které vy~adují změnu smlouvy o poskytnutí dotace 
a podléhají pZedchozímu souhlasu poskytovatele, jsou zejména:

změna závazného časového ukazatele (termínu ukončení realizace 

zvýaení závazného finančního ukazatele oproti výai uvedené 
ve smlouvě o poskytnutí dotace

KONTROLA VYUŽITÍ DOTACE

Pou~ití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veZejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějaích 
pZedpisů.   



o obdr~ení závěrečného vyúčtování bude provedena kontrola formální 
správnosti, dodr~ení účelu poskytnutí dotace, dodr~ení podmínek, 
celkové evidence projektu a uznatelnosti nákladů v rámci realizace 

návaznosti na rozpočet projektu

Neoprávněné pou~ití dotace nebo zadr~ení dotace bude klasifikováno 
jako poruaení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějaích 
pZedpisů.

UDRŽITELNOST PROJEKTU

dr~itelnost projektu je období, po které je pZíjemce dotace povinen 
informovat administrátora dotace o výsledcích projektu /napZ. zda si 
podal ~ádost o dotaci do národních či evropských programů/. 
Udr~itelnost projektu je stanovena do posledního dne 13. měsíce 
následujícího po termínu ukončení realizace projektu uvedeného ve 
smlouvě o poskytnutí dotace. 

FormuláZ zprávy o zajiatění udr~itelnosti projektu je k dispozici na webových 
stánkách Ústeckého kraje v – „Podpora pZípravy 
projektových záměru v Ústeckém kraji 2024“.

PZíjemce je povinen pZedlo~it poskytovateli písemnou zprávu o zajiatění 
udr~itelnosti projektu do posledního dne 13. měsíce následujícího po 
termínu ukončení realizace PZíjemce doručí zprávu o zajiatění 
udr~itelnosti projektu prostZednictvím datové schránky Ústeckého kraje
Rozhodující datum je datum doručení do datové schránky Ústeckého 

Náklady vzniklé a uhrazené v době udr~itelnosti projektu nejsou
uznatelnými náklady projektu.

PZíjemce dotace je v době udr~itelnosti dále povinen neprodleně, nejdéle 
vaak do 7 pracovních dnů, informovat administrátora dotačního 
programu o skutečnostech, které mají vliv na udr~itelnost projektu, umo~nit 
kontrolu vyu~ití dotace dle čl.

LHoTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI

Zíjem elektronických ~ádostí s následným doručením písemností bude 
zahájen dne 1. února 2024 a ukončen 29. února 2024. }adatel doručí 
vyplněnou ~ádost včetně povinných pZíloh nejpozději do 10 pracovních dnů 



od vyplnění elektronické ~ádosti. Doručit ~ádost lze pouze prostZednictvím 
datové schránky Ústeckého kraje.

Pro podání ~ádosti je rozhodující datum a čas pZijetí datové zprávy do 
datové schránky Ústeckého kraje. 

PRAVIDLA PRO PYEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ

}ádost o poskytnutí dotace (dále „~ádost“) se pZedkládá prostZednictvím 
line formuláZe, který je zveZejněn na webových stránkách Ústeckého 

}ádost a její pZílohy se doručují v jednom vyhotovení. Musí být vyplněny 
úplně, strojově a na pZedepsaných formuláZích. Ručně vyplněná ~ádost 
nebude pZijata. 

3) }ádost se vaemi povinnými pZílohami musí být doručena prostZednictvím 
datové schránky /ID datové schránky KÚÚK: t9zbsva/. 

}adatel mů~e v rámci vyhláaeného dotačního programu podat pouze 
jednu ~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace. V pZípadě 
podání více ~ádostí bude hodnocena pouze první doručená ~ádost. }ádosti 
doručené nad rámec tohoto omezení budou z dalaího hodnocení 
vyloučeny.

}ádost o dotaci podaná jiným způsobem, ne~ je uvedeno v tomto článku 
nebo ~ádosti obdr~ené po skončení lhůty pro podávání ~ádosti, nejsou 
doručeny Zádně nebo včas.

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a jejich pZílohy se archivují poskytovatelem 
dotace a ~adatelům se nevracejí. Poskytovatel dotace nehradí ~adatelům 
náhrady spojené s vypracováním a pZedlo~ením ~ádosti.

POVINNÉ PYÍLOHY ŽÁDOSTI

Povinnými pZílohami k ~ádosti o dotaci jsou:
schválení podání ~ádosti zastupitelstvem obce výpisem z usnesení
doklad o zZízení bě~ného účtu u peně~ního ústavu (smlouva) nebo 
o vedení účtu ~adatele/pZíjemce a jeho čísle, a to v kopii, plátci DPH 
dokládají smlouvu k účtu zveZejněnému v registru plátců vedeném 
správcem daně pZíjemce

o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je 
oprávněn jednat jménem subjektu navenek
čestné prohláaení plátc

http://www.kr-ustecky.cz/


Administrátor dotace si mů~e vy~ádat dalaí pZílohy napZ. doklad o vlastnictví 
– výpis z katastru nemovitostí a snímek pozemkové mapy 

vyznačením parcel, kterých se projekt bude týkat.

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE, KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ, 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ / NEPOSKYTNUTÍ DOTACE

roces hodnocení ~ádostí probíhá ve dvou fázích:
posouzení oprávněnosti ~adatele o dotaci a kontrola formálních 
nále~itostí ~ádostí a povinných pZíloh,
hodnocení ~ádostí dle hodnotících kritérií.

Yádně a včas doručené ~ádosti budou posuzovány administrátorem 
programu. Nejprve bude provedena kontrola oprávněnosti ~adatele o dotaci, 
jedná se o kontrolu formální správnosti ~ádosti, dolo~ení povinných pZíloh 
a zákonem a programem po~adovaných nále~itostí.

Pokud doručená ~ádost o dotaci nebo její pZílohy budou obsahovat formální 
nedostatky, administrátor dotačního programu vyzve ~adatele v
principem dobré správy k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k

pZiměZenou lhůtu.  }adatel je povinen nedostatky odstranit v termínu
stanoveném administrátorem. 

Doplněné či opravené dokumenty se doručují do datové schránky nebo 

Pokud ~adatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky ~ádosti nebo jejích pZíloh 
neodstraní, nebude tato ~ádost postoupena do hodnocení ~ádostí dle 
hodnotících kritérií. 

Do procesu hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií budou zaZazeny pouze 
správné a úplné ~ádosti oprávněných ~adatelů.

Hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií bude provádět administrující 

}ádosti projednává a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhoduje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základě podkladů zpracovaných 
administrujícím odborem.

Hodnotící kritéria jsou stanovena následovně:

Počet obyvatel obce, 
Historie čerpání dotace ~adatelem z Dotačního programu „Podpora 
pZípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji “
Schválený Strategický plán rozvoje obce,



pZípadě shodného hodnocení je pro určení poZadí ~ádostí rozhodující datum a čas 
doručení ~ádosti.

LHoTA PRO ROZHODNUTÍ O ŽÁDOSTECH

hůta pro rozhodnutí o ~ádostech je nejpozději do 9. záZí

DORUENÍ ZÁV�RENÉ ZPRÁVY A FINANNÍHO VYPOYÁDÁNÍ DOTACE

Vyplněná a podepsaná závěrečná zpráva a finanční vypoZádání dotace 
vaemi povinnými pZílohami musí být elektronicky doručena prostZednictvím 

datové schránky Ústeckého kraje /ID datové schránky: t9zbsva/ do 30 dnů 
po ukončení realizace projektu a v pZípadě ukončení projektu 31.
nejpozději do 30. 

PYEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ OBJEM PEN�ŽNÍCH PROSTYEDKo
VYLEN�NÝCH KRAJEM NA STANOVENÝ ÚEL, ZM�NA ALOKACE

rozpočtu poskytovatele jsou na poskytování dotací v rámci tohoto dotačního 
programu vyčleněny peně~ní prostZedky ve výai 5 000 Kč rozpočtu 
Ústeckého kraje pro rok 2024 prostZednictvím Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje, který se Zídí Zásadami schválenými usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 055/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.

průběhu uveZejnění dotačního programu na úZední desce po jeho 
schválení (min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva 

navýaení stanoveného celkového objemu peně~ních prostZedků 
vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové 
navýaení prostZedků navr~eno k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně 
pZísluaného rozhodnutí zastupitelstva kraje na úZední desce a webových 
stránkách v pZísluané slo~ce programu, aby vaichni potencionální ~adatelé 
o dotaci byli o daném navýaení informováni.

Shodně bude postupováno v pZípadě, kdy bude schváleno navýaení 
prostZedků či bude takové navýaení prostZedků navr~eno k rozhodnutí v době 
běhu lhůty pro pZedkládání ~ádostí. souvislosti se zveZejněním informace o ji~ 
schváleném navýaení bude prodlou~ena lhůta pro pZedkládání ~ádostí o délku 
původně stanovené lhůty. Prodlou~ení lhůty činí odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace Krajského úZadu Ústeckého kraje a tato skutečnost 
bude zveZejněna stejným způsobem jako dotační program. 

průběhu hodnocení ~ádostí ke schválení navýaení prostZedků či 
bude takové navýaení prostZedků navr~eno k rozhodnutí, promítne se pZísluané 
navýaení do prováděného hodnocení (uspokojení více ~adatelů). V pZípadě, 



~e o navýaení prostZedků bude zastupitelstvo rozhodovat a~ po ukončení 
hodnocení, je mo~né pZedlo~it návrh rozhodnut o poskytování dotace 
variantně pro pZípad, ~e by navr~ené navýaení nebylo schváleno (varianta 
původní alokace, varianta s navýaením).

li ke zvýaení stanoveného celkového objemu peně~ních prostZedků 
vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu rámci
dotačního programu a~ poté, co bylo provedeno hodnocení ~ádostí, pZed 
rozhodnutím o poskytnutí dotace v pZísluaném orgánu kraje,
rozhodnutí o ~ádostech jící datum a čas doručení ~ádosti a~ do 
vyčerpání navýaené alokace. Lhůta pro rozhodnutí o ~ádosti stanovená 
dotačním programu bude pZiměZeně prodlou~ena a tato skutečnost bude 

zveZejněna stejným způsobem jako dotační program a jednotliví ~adatelé o 
tom budou informování. Prodlou~ení lhůty činí odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace Krajského úZadu Ústeckého kraje. 

KONTAKTNÍ OSOBY
Bc. Radka Maierová
Bc. Michaela Janatková, tel.:475 657 572,

Eva LívaZová, tel.:475 657
Ing. Michaela uZíková, 
Mgr. Andrea Jandová, tel.:475

PYEHLED TERMÍNo 

vyhláaení dotačního programu
zahájení pZíjmu ~ádostí, viz. čl. X 1. února 2024

ukončení pZíjmu ~ádostí viz. čl. X 29. února 2024

lhůta pro rozhodnutí o ~ádostech záZí 2024
zaslání dotace na účet ~adatele dní od podpisu smlouvy

mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz
mailto:janatkova.m@kr-ustecky.cz
mailto:livarova.e@kr-ustecky.cz
mailto:curikova.m@kr-ustecky.cz
mailto:jandova.a@kr-ustecky.cz

